
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1061128 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Istog Pejë 82

2 1061000 Bletari, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prishtinë Prishtina 82

3 1061517 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari Gjilan Gjilan 82

4 1062287 Blerja e paisjeve per bletari Novobërdë Gjilan 82

5 1050651
Investimet ne bletari, prodhim, perpunim dhe marketing 

te mjaltit
Pejë Pejë 82

6 1040362 Bletaria prodhimi i mjaltit Drenas Prishtina 82

7 1062969 Diversifikimi i fermave rurale Istog Pejë 80

8 1062028 Dhoma per perpunim e mjaltit - bequku Prishtinë Prishtina 80

9 1060846
Permisimi i infrastruktures ne prodhimin e majltit dhe 

ndikimi ne mjedis
Podujevë Prishtina 77

10 1060841 Kompletimi me pajisje ne fermen per prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina 77

11 1051833 Bletaria, prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Pejë Pejë 77

12 1060721 Bletaria, prodhimi dhe përpunimi i mjaltit Skenderaj Mitrovica 77

13 1060995
Diversikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 

rurale(prodhimi, perpunimi dhe promovimi i mjaltit)
Prishtinë Prishtina 77

14 1060949
Renovimi i dhomes dhe blerja e paisjeve per prodhimin e 

mjaltit
Ferizaj Ferizaj 77

15 1060856
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerje te pajisjeve 

bletare
Istog Pejë 77

16 1045699 Ndertimi i dhomes se mjaltit Kamenicë Gjilan 77

17 1060827 Bletaria, prodhimi dhe përpunimi i mjaltit Vushtrri Mitrovica 77

18 1050727
Shtimi i koshereve te bleteve dhe kapacitetit te mjaltit 

natyral
Viti Gjilan 77

19 1050563 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Rahovec Prizren 77

20 1049221
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe modernizimi i paisjeve 

per prodhimin e mjaltit
Ferizaj Ferizaj 77

21 1061055 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketngu i mjaltit Rahovec Prizren 77

22 1062743
Investime ne blerjen e paisjeeve dhe infrastrukture te 

nevojshme per bletari
Kamenicë Gjilan 77

23 1062576 Bletaria prodhim/perpunimi dhe  marketingu i mjaltit Malishevë Prizren 77

24 1062182 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve rurale Istog Pejë 77

25 1062981 Prodhimi i mjaltit natyral me perberje te larte bio Prishtinë Prishtina 77

26 1061214 Forcimi i kapaciteteve ne prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina 75

27 1049115 Inventarizimi i bletaris Lipjan Prishtina 75

28 1004157 Bletaria prodhimi/përpunimi dhe marketingu i mjaltit Mitrovicë Mitrovica 75

29 1034392 Ristrukturimi potencial fizik ne sektorin  agrorural Drenas Prishtina 75

30 1061071
Renovimi e zgjerimi i dhomes dhe blerja e paisjeve per 

prodhimin e mjaltit
Ferizaj Ferizaj 75

31 1061022
Ndertimi i dhomesse mjaltit dhe blerja e pajisjeve per 

majlte
Obiliq Prishtina 75

32 1052336
Paisje per perpunim dhe paketim te mjaltit,koshere dhe 

marketing
Prizren Prizren 75
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33 1060934 Bletaria "erzeni" Podujevë Prishtina 75

34 1044593 Rritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit Gjilan Gjilan 75

35 1061810 Prodhim i mjaltit Prishtinë Prishtina 75

36 1022666 Prodhimi , përpunimi dhe promovimi i mjaltit Vushtrri Mitrovica 75

37 1043264 Investime ne dhomen e mjaltit dhe paisje per bletari Kamenicë Gjilan 75

38 1048870
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per 

prodhimin e mjaltit
Hani i Elezit Ferizaj 75

39 1026670
Investime ne paisje per bletari, energji solare dhe 

marketing
Istog Pejë 75

40 1053260 Blerja e paisjeve per bletari Rahovec Prizren 75

41 1060871 Të prodhojmë mjaltë, ti shrytëzojmë resurset natyrore Vushtrri Mitrovica 72

42 1035561
Ndertimi i dhomes se mjaltit, pajisje per nxjerrjen dhe 

perpunimin e mjaltit
Mitrovicë Mitrovica 72

43 1043582
Rritja e shqerive te bleteve dhe blerja e pajisjeve 

mbeshtetese per pune ne bletishte
Drenas Prishtina 72

44 1050863
Investimet ne koshere,prodhimin e mjaltit,pajisje ne 

perpunimin e mjaltit dhe marketing
Istog Pejë 72

45 1062761
Permirsimi i kualitetit te mjaltit dhe rritja e kapaciteteve 

prodhuese ne sektorin e bletarise
Drenas Prishtina 72

46 1041955 Prodhimi, promovimi dhe promovimi i mjaltit Skenderaj Mitrovica 70

47 1010931 Prodhimi, perpunimi dhe promovimi i mjaltit Podujevë Prishtina 70

48 1012808
Modernizimin dhe permisimi i kushteve ne prodhimin e 

ëmave dhe perpunimin e mjaltit
Klinë Pejë 70

49 1050898 Blerja e paisjeve per bletari Kamenicë Gjilan 70

50 1038666 Bletaria-prodhimi,perpunimi dhe marketingu i mjaltit Mamushë Prizren 70

51 1038550
Shimi i bletve dhe ngritja e kapaciteteve te r 

temjaltitendimenti
Mitrovicë Mitrovica 70

52 1051245
Renovimi i dhomes per vjeljen e mjaltitdhe investimi ne 

blerjen e paisjeveper vjeljen e mjaltit
Rahovec Prizren 70

53 1037650
Renovimi i dhomes se mjaltit pajisje ne bletari dhe 

marketing
Pejë Pejë 67

54 1059601

Modernizimi i bletishtes permes ndertimit te objektit per 

grumbullimin dhe perpunim te mjaltit dhe produkteve si 

idhe infrastrukture percjellese

Gjilan Gjilan 67

55 1039936

Ndertimi i dhomes se mjaltit me te gjitha paisjet 

percjellese si dhe furnizimi me paisje per rritjen e 

kapaciteteve

Malishevë Prizren 65

56 1034284
Investimet e nevojshme per rritjen e kapacitetit dhe 

modernizimin e prodhimit ne bletari
Podujevë Prishtina 60

57 1031988
Modernizimin dhe permisimin i kushteve ne prodhimin e 

ëmave dhe perpunimin e mjaltit
Klinë Pejë 60

58 1005767 Ndertimi i dhomes se mjatlit dhe blerja e paisjeve Kamenicë Gjilan 60

59 1019191 Bletaria, prodhimi, përpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

60 1060997 Bletaria, prodhimi, përpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

61 1031820
Rritja e standardeve ne prodhimin dhe perpunimin e 

mjaltit
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

62 1059589 Permirsimi i infrastruktures ne prodhimin e mjaltit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

63 1060843
Rritja e konkurentshmerise permes modernizimit te 

infrastruktures ne ferme
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

64 1003410 Bletaria, prodhimi, përpunimi dhe  marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

65 1004963
Zhgjerimi i kapaciteteve per rritjen dhe kultivimin e 

bletaris moderne dhe bashkohore
Gjakovë Gjakova

Dokumentacioni i 

pakompletuar

66 1027680

Ngritja e objektit per përpunimin e mjaltit dhe 

prodhimeve bletare dhe paisja me mekanizëm për 

shtimin e vlerës së prodhimeve bletare

Suharekë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

67 1014769 Bletaria, prodhimi, përpunimi dhe marketingu i mjaltit Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

68 1039878 Bletaria prodhimi / perpunimi dhe marketingu i mjaltit Malishevë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

69 1042063
Zgjerimi i kapaciteteve dhe modernizimi i pajisjeve per 

prodhimin e mjaltit
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

70 1043736
Përmirsimi i infrastruktures në prodhimin e mjaltit dhe 

ndikimi në mjedis
Dragash Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

71 1050788

Investimet ne ndertimin e objekti tper aktivitete e 

trajtimit te mjaltit ,investimet ne paisjet per vjeljen e 

mjaltit 

Gjilan Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

72 1049037
Infrastruktura ne dhomen e mjaltit dhe paisjet per 

perpunim dhe paketim te mjaltit
Deçan Gjakova

Dokumentacioni i 

pakompletuar

73 1053507
Furnizimi me mjete pajisje dhe ndertimi i dhomes per 

mjalte ne bletari
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

Shënim: Aplikantët nga Nr.33 deri në Nr. 58 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



74 1039338
Rritja e shoqerive te bleteve dhe blerja e paisjeve 

mbeshtetese per pune ne bletishte
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

75 1041377
Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit,pajisje per 

bletari dhe energjin efiqente
Dragash Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

76 1050677 Bletaria,prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

77 1022413 Stimi i produkteve te bletes Gjakovë Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

78 1061235
Investimet ne koshere,prodhim te mjaltit,pajisje ne 

perpunimin e mjaltit dhe marketing
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

79 1061043
Investimet ne koshere,prodhimin e mjaltit, pajisje ne 

perpunimin e mjaltit dhe marketing
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

80 1060881
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerje te pajisjeve 

bletare
Pejë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

81 1050915
Renovimi ii dhiomes se mjaltit dhe pajisje ne perpunimin 

e mjaltit
Pejë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

82 1060764 Bletaria, prodhimi dhe përpunimi i mjaltit Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

83 1029239

Blerja e 20 cope koshere pa blete anti-varo l_r,investimi 

ne paisje per nxjerrjen e produkteve te bletes,renovimi i 

dhomes ekzistuse te mjaltit.

Dragash Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

84 1035024 Rritja e kapaciteteve prodhuse te mjaltit Dragash Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

85 1010450
Rritja e kapaciteteve te prodhimit perpunimit dhe 

promovimit te mjaltit
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

86 1042932 Bletarija prodhimi perpunimi dhe marketingu Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

87 1061509 Bletaria prodhimi perpunimi dhe marketingu i mjaltit Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

88 1048808
Rritja e konurrueshmerise ne bletari permes ndertimit te 

objektit, paisjeve per blete dhe modernizimi i saj
Gjilan Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

89 1042033
Shtimi i kapacitetit te mjaltit natyral dhe mbareshtimi i 

bleteve
Viti Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

90 1036649 Rritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit Pejë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

91 1027236 Rritja e kapaciteteve prodhuese ne bletisht Deçan Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

92 1038438 Rritja e kapaciteteve prodhuese te bleteve dhe mjaltes Deçan Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

93 1061625 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe pajisje bletare Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

94 1049181 Investime ne sektorin e bletaris Podujevë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

95 1041983 Rritja e kapaciteteve prodhuese te mjaltit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

96 1061485 Zgjerim kapaciteti i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicë Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

97 1061122 Bletaria, prodhimi dhe përpunimi i mjaltit Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

98 1061511
Investimie ne blerejen e paisjve per nxjerrjen e mjaltit dhe 

kryrjen e punve tjera ne bletishte 
Drenas Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

99 1040909 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve rurale Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

100 1061834
Investime në bletari - shtimi i shoqërive, prodhimi, 

përpunimi dhe marketingu i mjaltit
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

101 1061652 Bletaria prodhim dhe perpunimi i mjaltit Drenas Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

102 1061439 Blerje e pajisjeve bletare Pejë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

103 1061602
Rritja e kapaciteteve te prodhimit perpunimit dhe 

promovimit te produkteve te bletes
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

104 1044533 Bletarija prodhimi,perpunimi dhe marketingu Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

105 1062335 Bletari bashkohore ne zonen malore Suharekë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

106 1055866 Rritja e prodhimit dhe promovimit te mjaltit Shtime Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

107 1050583 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe pajisje bletare Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

108 1037332 Shtimi i bleteve dhe produkteve te bletes Gjakovë Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

109 1061196 Investimet ne infrastrukturen e bletes Pejë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

110 1043914 Prodhim i mjaltit, jete dhe zhvillim Rahovec Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

111 1061088
Investimet ne koshere,prodhim te mjaltit pajisje ne 

perpunimin e mjaltit dhe marketing
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

112 1037034
Rritja e kapaciteteve prodhuese dhe permiresimi i 

kushteve per perpunimin dhe paketim te mjaltit
Kaçanik Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar



113 1059502 Blerja e paisjeve per bletari Rahovec Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

114 1035299 Zgjerimi i veprimtaris ne parkun e bleteve Junik Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

115 1050969 Prodhimi i mjaltit Podujevë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

116 1060865
Bletaria - prodhimi / " perpunimi dhe marketingu i 

mjaltit "
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

117 1018256
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e pajisjeve te 

perpunimit te mjaltit
Pejë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

118 1043460
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe investime ne paisje per 

bletari
Ferizaj Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

119 1061334
Investimet e nevojshme per rritjen e kapacitetit dhe 

modernizimin e prodhimit ne bletishte 
Ferizaj Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

120 1062528 Zgjerim i biznesit prodhues te mjaltit dhoma e mjaltit Kamenicë Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

121 1040064
Ndertimi i dhomes se mjaltit blerja e koshereve dhe 

pajisjeve per prodhim dhe perpunim te mjaltit
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

122 1050371 Prodhimi dhe perpunimi i produkteve te bleteve Viti Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

123 1061450 Mjete pajisje dhe ndertimi i dhomes per mjalte ne bletari Shtime Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

124 1060903 Bletari, prodhimi dhe marketingu i mjaltit Podujevë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

125 1060987 Renovimi i dhomes se mjaltit Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

126 1040386 Rikonstruimi i potencialit fizik ne sektorin agrorural Ferizaj Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

127 1037878
Shtimi i numerit te koshereve te bleteve dhe rritja e 

kapacitetit prodhues te mjaltit
Dragash Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

128 1061578 Investimi ne blerjen e pajisjeve per mjalte Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

129 1050238 Bletaria, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

130 1038280
Investim per zhvillimin e kapacitetit te prodhimtarise se 

mjaltit
Pejë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

131 1050463 Ngritja e kapaciteteve per prodhimin e mjaltit Fushe Kosovë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

132 1021156 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Pejë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

133 1061079 Zhvillimi i bletaris dhe prodhimi i mjaltit Graçanicë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

134 1062187
Renovimi i dhomës së mjaltit dhe blerja e pajisjeve të 

nevojshme
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

135 1062264 Bletaria gaxherri-junik Junik Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

136 1032429
Renovimi i dhomes se mjaltit paisje ne bletari energji 

solare dhe marketing
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

137 1022657
Investime ne koshere prodhimin e mjaltit paisje ne 

perpunimin e mjaltit dhe marketing
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

138 1039458 271he perpunimi i majtit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

139 1038389 Rritje te bletishtes dhe prodhimtaris se mjaltit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

140 1008997 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerje pajisje bletare Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

141 1023500 Bletaria prodhimi/përpunimi dhe marketingu i mjaltit Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

142 1062660 Bletaria bashkohore mundesi zhvillimi Pejë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

143 1019476 Diversifikimi i fermave rurale Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

144 1033976 Permisimi i cilesis se jetes permes bletarise Drenas Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

145 1062298
Shtimi i koshereve me blet rritja e prodhimtaris se mjaltit 

dhe blerja e paisjeve moderne 
Shtime Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

146 1037930 Inventari i bletaris Lipjan Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

147 1042875
Renovimi i dhomes se mjalit paisje ne bletari energji 

solare dhe marketing
Deçan Gjakova

Dokumentacioni i 

pakompletuar

148 1037131
Ngritja e objektit per perpunimin e mjaltit dhe 

prodhimeve bletare
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

149 1042705 Aisje për bletari dhe renovimi i objektit Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

150 1054618 Rritja e kapacitetit prodhus te mjaltit vendor Podujevë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

151 1062845 Diversifikimi i fermave rurale Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar



152 1020990
Blerja e pajisjeve per bletari,renovimi i dhomes se mjaltit 

dhe enerji solare
Istog Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

153 1054109 Rritja e kapaciteteve prodhuse ne sektorin e bletarise Obiliq Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

154 1020333 Diversifikiimi i fermave rurale Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

155 1060991 Bletaria, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Drenas Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

156 1051497 Zhvillimi i bletarise ne junik Junik Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

157 1062636 Investimet ne bletari Klinë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

158 1053870 Investimi ne bletari Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

159 1052645 Investimi ne bletari Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

160 1054423
Ndertimi i dhomes per perpunimin e mjaltit dhe paisjeve 

per bletari
Gjilan Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

161 1062029 Zgjerimi i kapaciteti i biznesit prodhues te mjaltit Kamenicë Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

162 1024839
Renovimi i dhomes se mjaltit pajisje ne bletari energji 

solare dhe marketing
Pejë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

163 1062971 Zgjerimi i veprimtarise ne parkun e bleteve Pejë Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

164 1051422
Modernizimi dhe permisimi i kushteve ne prodhimin 

dhe perpunimin e mjaltit
Klinë Pejë

Dokumentacioni i 

pakompletuar

165 1055214 Bletari Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

166 1061138 Bletaria, prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Lipjan Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

167 1040657 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve Fushe Kosovë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

168 1023646
Kultivimin e amave dhe nxjerrja e produkteve finale te 

bletes(mjalte,qumshte,propolis,polen)
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

169 1052265 Bletria prodhimi-perpunimi dhe marketngu  i mjaltit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

170 1062082 Betaria- prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Podujevë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

171 1059441 Investimet ne dhomen e mjaltit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

172 1040583
Ndertimi i dhomes se mjaltit,zgjerimi dhe pajisjet e nsh " 

bletadona " per prodhimin e mjaltit ne zone malore
Lipjan Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

173 1024016 Prerada meda m-a Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

174 70525720

Projektim dhe prodhim kosherresh bletesh per shtim 

kapaciteti prodhues te mjaltit ne fshatin ceceli, 

pestove/zonen/rajoniin e vushtrris

Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

175 1053761 Bletarija prodhimi , perpunimi dhe marketingu Dragash Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

176 1062570 Dinamizmi i ekonomise bujqesore prodhuese te mjaltit Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

177 1062809 Inventarizimi i bletaris Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

178 1054703
Provecanje konkuretnosti i plasma proizvoda u velike 

trgovinske lance i van granica kosova
Leposaviq Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

179 1062781 Bletaria-prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

180 1037809 Prodhimtaria e mjaltit Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

181 1062854 Bletaria - prodhimi dhe perpunimi i mjaltit Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

182 1060798
Zgjerimi i kapacitetit prodhues te mjaltit dhe 

modernizimi i pajisjeve perpunuse
Prishtinë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

183 1043688 Bletaria prodhimi/perpunimi dhe marketingu i mjaltit Obiliq Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

184 1061415

Investime ne koshere dhe infrastrukturen percjellse . 

ndertimi i objektit per ruajtjen e mjaltit dhe blerja e 

mekanizmit

Lipjan Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

185 1055944 Investimet ne bletari Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

186 1037329
Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve te 

nevojshme per bletari
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

187 1016550
Permiresimi i nfrastruktures per nxjerrjen dhe ruajtjen e 

mjaltit si dhe kushteve ne bletishte
Suharekë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

188 1062802
Renovimi i objektit dhe blerja e paisjeve per prodhimin e 

mjaltit
Rahovec Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

189 1061267 Bletaria-prodhimi, perpunimi dhe marketingu i mjaltit Rahovec Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar



Shënim:  Aplikantët nga Nr. 59 deri në Nr. 189 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 




